CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº  , DE 2015.

(Do Sr. Rômulo Gouveia)

Solicita a tramitação conjunta

das Propostas de Emendas à

Constituição nos 443/2009 e

147/2012.

Senhor Presidente:

  Nos termos dos arts. 142 e 143 do Regimento Interno, requeiro a Vossa

Excelência a tramitação conjunta da Proposta de Emenda à Constituição nº 443 de 2009,

que “fixa parâmetros para a remuneração dos advogados públicos”, e da Proposta de

Emenda à Constituição nº 147 de 2012, que “fixa parâmetros para a remuneração dos

Auditores Fiscais do Trabalho e do grau ou nível máximo da carreira dos servidores do

Banco Central do Brasil”, por se tratarem de matérias correlatas.

                               Sala de Sessões, em de  de 2015.

Deputado Rômulo Gouveia

PSD/PB